
509 Templin - Grunewald - Groß Dölln - Groß Väter

gültig ab: 01.04.2025 Montag - Freitag

Fahrtnummer 131 133 7 137 139 13 15 17 19 21 141 143 145 147

Fahrplaninformation S S   S F S S F S    
 Templin, Forstamt                13:18             

 ..., Gymnasium            12:20    13:20  13:20    14:23       
 ..., Gabbert Schule            12:21    13:21  13:21    14:24       

 ..., Dargersdorfer Str.            12:23    13:22  13:22    14:25       
 ...,Str.-des-Friedens            12:25    13:25  13:25    14:27       

 ..., Fr.-Engels-Str.            |    |  |    |       
 ..., ZOB  05:45  06:30  07:30  10:30    12:30  12:30  13:30  13:30  13:30  14:30  14:30  16:10  17:30

 ..., Am Bahnhof  05:46  06:31  07:31  10:31    12:31  12:31  13:31  13:31  13:31    14:31  16:11  17:31
 ..., Zehdenicker Str.  05:47  06:32  07:32  10:32    12:32  12:32  13:32  13:32  13:32    14:32  16:12  17:32
 Hindenburg, Ausbau  05:48  06:33  07:33  10:33    12:33  12:33  13:33  13:33  13:33    14:33  16:13  17:33

 ..., Kirche  05:49  06:34  07:34  10:34    12:34  12:34  13:34  13:34  13:34    14:34  16:14  17:34
 ..., Kurth  05:50  06:35  07:35  10:35    12:35  12:35  13:35  13:35  13:35    14:35  16:15  17:35

 EL DORADO  |  |  |  10:38  10:38  |  |  | 13:38 13:38   14:38  |  |
 Alsenhof  05:51  06:36  07:36   10:40  12:36  12:36  13:37  13:40  13:40    14:40  16:16  17:36

 Hammelspring, Dorf  05:53  06:38  07:38    10:41  12:38  12:38  13:39  13:42  13:42    14:42  16:18  17:38
 ..., Bahnhof  05:54  06:39  07:39    10:42  12:39  12:39  13:40  13:43  13:43    14:43  16:19  17:39

 Storkow, Neubau  05:57  06:42  07:42    10:44  12:42  12:42  13:42  13:46  13:46    14:45  16:22  17:42
 ..., Kirche  |  06:43  |    |  |  |  |  13:47  13:47    |  |  |

 ..., Mitte  05:58    07:43    10:45  12:43  12:43  13:43        14:46  16:23  17:43
 Grunewald, Hauptstraße  06:02    07:47    10:49  12:47  12:47  13:47        14:50  16:27  17:47

 ..., Parkstraße  06:03    07:48    10:50  12:48  12:48  13:48        14:51  16:28  17:48
 ..., Dusterlake  06:04    07:49    10:51  12:49  12:49  13:49        14:52  16:29  17:49

 Kurtschlag, Fichte  06:07    07:52    10:54  12:52  12:52  13:52        14:54  16:32  17:52
 ..., Ausbau  06:08    07:53    10:55  12:53  12:53  13:53        14:55  16:33  17:53
 Klein Dölln  06:10    07:55    10:56  12:55  12:55  13:55        14:57  16:35  17:55

 Groß Dölln, Kirche  06:12    07:57    10:58  12:57  12:57  13:57        14:59  16:37  17:57
 ..., Dorf  06:13    07:58    10:59  12:58  12:58  13:58        15:00  16:38  17:58

 Groß Väter, Dorf  06:18    08:03    11:04  13:03  13:03  14:03        15:04  16:43  18:03
Weiterfahrten    509           

EL DORADO
Alsenhof

 
 

 
 

 
 

10:38
10:40

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

- Bedarfshalt,RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
F - verkehrt nicht an Schultagen

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
S - verkehrt nur an Schultagen

 



509 Templin - Grunewald - Groß Dölln - Groß Väter

gültig ab: 01.04.2025 Samstag

Fahrtnummer 149 35 151 37

Fahrplaninformation
g,
KB

g,
KB,
E

g,
KB

g,
KB,
E

 Templin, Forstamt         
 ..., Gymnasium         

 ..., Gabbert Schule         
 ..., Dargersdorfer Str.         

 ...,Str.-des-Friedens         
 ..., Fr.-Engels-Str.    12:15  14:25  16:15

 ..., ZOB  09:30  12:20  14:30  16:20
 ..., Am Bahnhof  09:31  12:21  14:31  16:21

 ..., Zehdenicker Str.  09:32  12:22  14:32  16:22
 Hindenburg, Ausbau  09:33  12:23  14:33  16:23

 ..., Kirche  09:34  12:24  14:34  16:24
 ..., Kurth  09:35  12:25  14:35  16:25

 EL DORADO  09:38  12:28  14:38  16:28
 Alsenhof  09:40    14:40   

 Hammelspring, Dorf  09:42    14:42   
 ..., Bahnhof  09:43    14:43   

 Storkow, Neubau  09:45    14:45   
 ..., Kirche  |    |   

 ..., Mitte  09:46    14:46   
 Grunewald, Hauptstraße  09:50    14:50   

 ..., Parkstraße  09:51    14:51   
 ..., Dusterlake  09:52    14:52   

 Kurtschlag, Fichte  09:54    14:54   
 ..., Ausbau  09:55    14:55   
 Klein Dölln  09:57    14:57   

 Groß Dölln, Kirche  09:59    14:59   
 ..., Dorf  10:00    15:00   

 Groß Väter, Dorf  10:04    15:04   

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

E - verkehrt nur vom 14.04. bis 02.11.
KB - Kleinbus, begrenzte Platzkapazität! Beförderung von Kinderwagen und Fahrrädern auf Anfrage möglich

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
g - VBB-Tarif zuzüglich des Komfortzuschlags 1,00 EUR je Fahrgast und Strecke

 



509 Templin - Grunewald - Groß Dölln - Groß Väter

gültig ab: 01.04.2025 Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 149 35 151 37

Fahrplaninformation
g,
KB

g,
KB,
E

g,
KB

g,
KB,
E

 Templin, Forstamt         
 ..., Gymnasium         

 ..., Gabbert Schule         
 ..., Dargersdorfer Str.         

 ...,Str.-des-Friedens         
 ..., Fr.-Engels-Str.    12:15  14:25  16:15

 ..., ZOB  09:30  12:20  14:30  16:20
 ..., Am Bahnhof  09:31  12:21  14:31  16:21

 ..., Zehdenicker Str.  09:32  12:22  14:32  16:22
 Hindenburg, Ausbau  09:33  12:23  14:33  16:23

 ..., Kirche  09:34  12:24  14:34  16:24
 ..., Kurth  09:35  12:25  14:35  16:25

 EL DORADO  09:38  12:28  14:38  16:28
 Alsenhof  09:40    14:40   

 Hammelspring, Dorf  09:42    14:42   
 ..., Bahnhof  09:43    14:43   

 Storkow, Neubau  09:45    14:45   
 ..., Kirche  |    |   

 ..., Mitte  09:46    14:46   
 Grunewald, Hauptstraße  09:50    14:50   

 ..., Parkstraße  09:51    14:51   
 ..., Dusterlake  09:52    14:52   

 Kurtschlag, Fichte  09:54    14:54   
 ..., Ausbau  09:55    14:55   
 Klein Dölln  09:57    14:57   

 Groß Dölln, Kirche  09:59    14:59   
 ..., Dorf  10:00    15:00   

 Groß Väter, Dorf  10:04    15:04   

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

E - verkehrt nur vom 14.04. bis 02.11.
KB - Kleinbus, begrenzte Platzkapazität! Beförderung von Kinderwagen und Fahrrädern auf Anfrage möglich

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
g - VBB-Tarif zuzüglich des Komfortzuschlags 1,00 EUR je Fahrgast und Strecke

 



509 Groß Väter - Groß Dölln - Grunewald - Templin

gültig ab: 01.04.2025 Montag - Freitag

Fahrtnummer 38 40 8 42 12 44 16 18 20 46 48 50

Fahrplaninformation
KB F,

KB

S S    S    

 Groß Väter, Dorf  05:20  06:25    06:25  08:05  11:05  13:05    14:05  15:05  16:45  18:05
 ..., Feriendorf  05:21  06:26    06:26  08:06  11:06  13:06    14:06  15:06  16:46  18:06

 Dölln Krug  05:25  |    |  |  11:10  |    |  |  16:50  |
 Birkenhof  05:29  06:29    06:29  08:09  11:14  13:09    14:09  15:09  16:54  18:09

 Groß Dölln, Dorf  05:31  06:31    06:31  08:11  11:16  13:11    14:11  15:11  16:56  18:11
 ..., Kirche  05:32  06:32    06:32  08:12  11:17  13:12    14:12  15:12  16:57  18:12

 Klein Dölln  05:34  06:34    06:34  08:14  11:19  13:14    14:14  15:14  16:59  18:14
 Kurtschlag, Ausbau  05:36  06:36    06:36  08:16  11:21  13:16    14:16  15:16  17:01  18:16

 ..., Fichte  05:37  06:37    06:37  08:17  11:22  13:17    14:17  15:17  17:02  18:17
 Grunewald, Dusterlake  05:40  06:40    06:40  08:20  11:25  13:20    14:20  15:20  17:05  18:20

 ..., Parkstraße  05:41  06:41    06:41  08:21  11:26  13:21    14:21  15:20  17:06  18:21
 ..., Hauptstraße  05:42  06:42    06:42  08:22  11:27  13:22    14:22  15:21  17:07  18:22

 Storkow, Mitte  05:46  06:46    |  08:26  11:31  13:26    14:26  15:25  17:11  18:26
 ..., Kirche  |  |  06:49  06:49  |  |  |  13:50  |  |  |  |

 ..., Neubau  05:47  06:47  06:50  06:50  08:27  11:32  13:27  13:51  14:27  15:26  17:12  18:27
 Hammelspring, Bahnhof  05:50  06:50  06:53  06:53  08:30  11:35  13:30  13:54  14:30  15:29  17:15  18:30

 ..., Dorf  05:51  06:51  06:54  06:54  08:31  11:36  13:31  13:55  14:31  15:30  17:16  18:31
 Alsenhof  05:53  06:53  06:56  06:56  08:33  11:38  13:33  13:57  14:33  15:32  17:18  18:33

 EL DORADO  |  |  |  |  |  11:42  |  |  | 15:34 17:21 18:36
 Hindenburg, Kurth  05:54  06:54  06:57  06:57  08:34  11:44  13:34  13:58  14:34  15:36  17:23  18:38

 ..., Kirche  05:55  06:55  06:58  06:58  08:35  11:45  13:35  13:59  14:35  15:37  17:24  18:39
 ..., Ausbau  05:56  06:56  06:59  06:59  08:36  11:46  13:36  14:00  14:36  15:38  17:25  18:40

 Templin, Zehdenicker Str.  05:57  06:57  |  07:00  08:37  11:47  13:37  14:01  14:37  15:39  17:26  18:41
 ..., Bahnhof  05:58  06:58  |  07:01  08:38  11:48  13:38  14:02  14:38  15:40  17:27  18:42

 ..., ZOB  05:59  06:59  |  |  08:39  11:49  13:39  14:03  14:39  15:41  17:28  18:43
 ..., Fr.-Engels-Str.      |  |                 

 ..., Forstamt      |  07:04                 
 ..., Gymnasium      07:04  07:06                 

 ..., Gabbert Schule      07:05  07:07                 
 ..., Dargersdorfer Str.      07:07  07:09                 

 ...,Str.-des-Friedens      |  07:10                 
 ..., Sparkasse DargersdorferStr      |  07:11                 

 ..., ZOB      07:18  07:14                 
 ..., Goetheschule      07:21                   
 ..., Am Mühlentor      07:23                   

 ..., Parkstraße      07:24                   
 ..., Röddeliner Straße      07:25                   

 ..., Naturschule      07:26                   
 Templin, Waldhofschule      07:28                   

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

- Bedarfshalt,RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
F - verkehrt nicht an Schultagen
KB - Kleinbus, begrenzte Platzkapazität! Beförderung von Kinderwagen und Fahrrädern auf Anfrage möglich

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
S - verkehrt nur an Schultagen

 



509 Groß Väter - Groß Dölln - Grunewald - Templin

gültig ab: 01.04.2025 Samstag

Fahrtnummer 52 30 54 32

Fahrplaninformation
g,
KB

g,
KB,
E

g,
KB

g,
KB,
E

 Groß Väter, Dorf  10:05    15:05   
 ..., Feriendorf  10:06    15:06   

 Dölln Krug  10:10    15:10   
 Birkenhof  10:14       

 Groß Dölln, Dorf  10:16       
 ..., Kirche  10:17       

 Klein Dölln  10:19       
 Kurtschlag, Ausbau  10:21       

 ..., Fichte  10:22       
 Grunewald, Dusterlake  10:25       

 ..., Parkstraße  10:26       
 ..., Hauptstraße  10:27       

 Storkow, Mitte  10:31       
 ..., Kirche  |       

 ..., Neubau  10:32       
 Hammelspring, Bahnhof  10:35       

 ..., Dorf  10:36       
 Alsenhof  10:38       

 EL DORADO  |  15:20    18:20
 Hindenburg, Kurth  10:39  15:22    18:22

 ..., Kirche  10:40  15:23    18:23
 ..., Ausbau  10:41  15:24    18:24

 Templin, Zehdenicker Str.  10:42  15:25    18:25
 ..., Bahnhof  10:43  15:26    18:26

 ..., ZOB  10:44  15:27    18:27
 ..., Fr.-Engels-Str.    15:28     

 ..., Forstamt         
 ..., Gymnasium         

 ..., Gabbert Schule         
 ..., Dargersdorfer Str.         

 ...,Str.-des-Friedens         
 ..., Sparkasse DargersdorferStr         

 ..., ZOB         
 ..., Goetheschule         
 ..., Am Mühlentor         

 ..., Parkstraße         
 ..., Röddeliner Straße         

 ..., Naturschule         
 Templin, Waldhofschule         

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

E - verkehrt nur vom 14.04. bis 02.11.
KB - Kleinbus, begrenzte Platzkapazität! Beförderung von Kinderwagen und Fahrrädern auf Anfrage möglich

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
g - VBB-Tarif zuzüglich des Komfortzuschlags 1,00 EUR je Fahrgast und Strecke

 



509 Groß Väter - Groß Dölln - Grunewald - Templin

gültig ab: 01.04.2025 Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 52 30 54 32

Fahrplaninformation
g,
KB

g,
KB,
E

g,
KB

g,
KB,
E

 Groß Väter, Dorf  10:05    15:05   
 ..., Feriendorf  10:06    15:06   

 Dölln Krug  10:10    15:10   
 Birkenhof  10:14       

 Groß Dölln, Dorf  10:16       
 ..., Kirche  10:17       

 Klein Dölln  10:19       
 Kurtschlag, Ausbau  10:21       

 ..., Fichte  10:22       
 Grunewald, Dusterlake  10:25       

 ..., Parkstraße  10:26       
 ..., Hauptstraße  10:27       

 Storkow, Mitte  10:31       
 ..., Kirche  |       

 ..., Neubau  10:32       
 Hammelspring, Bahnhof  10:35       

 ..., Dorf  10:36       
 Alsenhof  10:38       

 EL DORADO  |  15:20    18:20
 Hindenburg, Kurth  10:39  15:22    18:22

 ..., Kirche  10:40  15:23    18:23
 ..., Ausbau  10:41  15:24    18:24

 Templin, Zehdenicker Str.  10:42  15:25    18:25
 ..., Bahnhof  10:43  15:26    18:26

 ..., ZOB  10:44  15:27    18:27
 ..., Fr.-Engels-Str.    15:28     

 ..., Forstamt         
 ..., Gymnasium         

 ..., Gabbert Schule         
 ..., Dargersdorfer Str.         

 ...,Str.-des-Friedens         
 ..., Sparkasse DargersdorferStr         

 ..., ZOB         
 ..., Goetheschule         
 ..., Am Mühlentor         

 ..., Parkstraße         
 ..., Röddeliner Straße         

 ..., Naturschule         
 Templin, Waldhofschule         

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

E - verkehrt nur vom 14.04. bis 02.11.
KB - Kleinbus, begrenzte Platzkapazität! Beförderung von Kinderwagen und Fahrrädern auf Anfrage möglich

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
g - VBB-Tarif zuzüglich des Komfortzuschlags 1,00 EUR je Fahrgast und Strecke

 



Dölln Krug gültig ab: 01.04.2025

Montag - Freitag
Zeit Fahrplaninformation Abfahrten im Regionalverkehr
05:25  KB 509 Birkenhof - Groß Dölln - Klein Dölln - Templin, ZOB
11:10 509 Birkenhof - Groß Dölln - Klein Dölln - Templin, ZOB
16:50  509 Birkenhof - Groß Dölln - Klein Dölln - Templin, ZOB

Samstag
Zeit Fahrplaninformation Abfahrten im Regionalverkehr
10:10  g, KB 509 Birkenhof - Groß Dölln - Klein Dölln - Templin, ZOB

Sonn- und Feiertag
Zeit Fahrplaninformation Abfahrten im Regionalverkehr
10:10  g, KB 509 Birkenhof - Groß Dölln - Klein Dölln - Templin, ZOB

Hst: 417 / 1 © ASCI Systemhaus GmbH http://www.vbb.de/900340274 Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

KB - Kleinbus, begrenzte Platzkapazität! Beförderung von    
  Kinderwagen und Fahrrädern auf Anfrage möglich    

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor    
  Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit    
  täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter    
  https://uvg-online.com/rufbus/    
g - VBB-Tarif zuzüglich des Komfortzuschlags 1,00 EUR je    
  Fahrgast und Strecke    

 


